PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO
Nº 01/2024

EDITAL 03 - HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

O Município de Arroio Grande/RS, pessoa jurídica de direito público, com sede à Rua Dr.
Monteiro, nº199, representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Ivan Antônio Guevara Lopez, no uso de
suas atribuições legais, nos termos do artigo 37, Inciso IX, da Constituição Federal, Lei Orgânica
Municipal e emendas e pelo Decreto Municipal nº146 /2017 que regulamenta os Concursos
Públicos e demais disposições legais vigentes, TORNA PÚBLICO HOMOLOGAÇÃO
PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES do Edital 01/2024, para desempenhar funções de Profissional
de Apoio Escolar para Educação Especial, junto a Secretaria Municipal de Educação nas
EMEFs ( Escolas Municipais de Ensino Fundamental) e nas EMEIs ( Escolas Municipais de
Educação Infantil).

A Comissão do processo seletivo, designados através da Portaria Nº 419/2024, procede
à HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES do Edital processo seletivo Nº 01/2024, e
comunica o que segue:

1. Tabela preliminar das Inscrições.
INSCRIÇÃO PROTOCOLO NOME HOMOLOGAÇÃO

1 Edital01-2024/001 ELIANE CAETANO DA ROSA HOMOLOGADA

2 Edital01-2024/002 DÉBORA TEIXEIRA CARDOSO HOMOLOGADA

3 Edital01-2024/003 CHAIANE CUNHA ESCOBAR HOMOLOGADA

4 Edital01-2024/004 KAUÃ BALDUCI VIANA HOMOLOGADA

5 Edital01-2024/008 JULIANA MONCKS SCHUSTER HOMOLOGADA

6 Edital01-2024/009 RUDYANE ANDRADE DE OLIVEIRA HOMOLOGADA

7 Edital01-2024/011 CINARA CARDOZO MOROSIN HOMOLOGADA

8 Edital01-2024/012 LUTIELLE VERGARA MOROSIN HOMOLOGADA

9 Edital01-2024/013 JORDANA DA SILVA CAETANO HOMOLOGADA

10 Edital01-2024/014 FERNANDA ROCHEL AZAMBUJA HOMOLOGADA

11 Edital01-2024/015 LUCAS MONKS DOS SANTOS HOMOLOGADA

12 Edital01-2024/016 THICIANE CORRALES TEIXEIRA BORGES HOMOLOGADA

13 Edital01-2024/017 ROBERTA LISBOA VIANA HOMOLOGADA

14 Edital01-2024/018 RAFAEL GONÇALVES HERNANDES HOMOLOGADA

15 Edital01-2024/019 MELISSA ARAÚJO MARTINS HOMOLOGADA

16 Edital01-2024/020 CARLOS OTÁVIO ARAÚJO MARTINS HOMOLOGADA

17 Edital01-2024/022 TALITA VIANA DA SILVA HOMOLOGADA

18 Edital01-2024/023 DYENIS DA SILVA MADRUGA HOMOLOGADA

19 Edital01-2024/024 TAIANE FRANCISCA PEREIRA RODRIGUES HOMOLOGADA

20 Edital01-2024/025 LAISA BELASQUEM MEDEIROS HOMOLOGADA

21 Edital01-2024/026 BIANCA ARAÚJO BORGES HOMOLOGADA

22 Edital01-2024/027 CRICIANE CUNHA TAJES GASQUE HOMOLOGADA

23 Edital01-2024/028 MARINA ARAUJO MACHADO HOMOLOGADA

24 Edital01-2024/029 FABIANA PORTO LIMA HOMOLOGADA

25 Edital01-2024/030 LIANE FREITAS FERREIRA HOMOLOGADA

26 Edital01-2024/031 GEILEINE BRETANHA CARDOSO HOMOLOGADA

27 Edital01-2024/032 MARINA CARRICONDE NUNES HOMOLOGADA

28 Edital01-2024/033 CAMILA TEIXEIRA FERREIRA HOMOLOGADA

29 Edital01-2024/034 MARINA ALVES CARRICONDE HOMOLOGADA

30 Edital01-2024/035 KATHLEEN LOHANA TEIXEIRA DA SILVA HOMOLOGADA

31 Edital01-2024/037 JOSIANE ADRIANE GONÇALVES DE MATTOS SILVEIRA HOMOLOGADA

32 Edital01-2024/038 MARIA RENATA MACHADO DE OLIVEIRA HOMOLOGADA

33 Edital01-2024/039 GRACIELA MENNA BENITO ESTEVES HOMOLOGADA

34 Edital01-2024/040 DIENIFFER BASTOS GALHO HOMOLOGADA

35 Edital01-2024/041 LUCAS PEREIRA BLUHM HOMOLOGADA

36 Edital01-2024/042 TOPÁZIO MACHADO DA SILVA HOMOLOGADA

37 Edital01-2024/043 ATHIELEN DA COSTA SILVA HOMOLOGADA

38 Edital01-2024/044 ADAO CESAR DA LUZ RAMOS HOMOLOGADA

39 Edital01-2024/045 LYA RAKELL SOUZA RODRIGUES HOMOLOGADA

2. RECURSOS
2.1. Os (as) candidatos (as) que não tiveram as suas inscrições homologadas poderão

interpor recursos escritos perante a Comissão, no período de 11 e 12/06/2024, mediante a
apresentação das razões que ampararem a sua irresignação, junto à Secretaria Municipal de
Educação, sito à Rua Dr. Monteiro, nº647, conforme redação do Edital de Abertura do Processo
Seletivo 01/2024- CAPÍTULO IX - HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES, item 9.2.

Arroio Grande - RS, 10 de junho de 2024.

IVAN ANTÔNIO GUEVARA LOPEZ
Prefeito Municipal